
i. SALINAN 
K O M I S ; 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
PROVINSI BENGKULU 

K E P U T U S A N K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

PROVINSI B E N G K U L U 

NOMOR : 31/PP.06.2-Kpt/17/Prov/VI/2020 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM PROVINSI B E N G K U L U 

NOMOR: 74/PL .06 .2-Kpt/Prov/17/XI/2019 TENTANG PENETAPAN MASKOT DAN 

J I N G L E PEMIL IHAN G U B E R N U R DAN W A K I L G U B E R N U R B E N G K U L U 

TAHUN 2020 

K E T U A K O M I S I PEMIL IHAN UMUM PROVINSI B E N G K U L U , 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 8 B Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 2020 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 15 

T a h u n 2019 tentang Tahapan , Program dan J a d w a l 

Penyelenggaraan Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur , 

Bupa t i dan Wak i l Bupat i , dan/a tau Wal ikota dan Wak i l 

Wal ikota T a h u n 2020 , menyatakan bahwa pe laksanaan 

pemungutan s u a r a serentak yang d i tunda karena terjadi 

bencana nona lam Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) 

d i l aksanakan pada tanggal 9 Desember 2020; 

b. bahwa Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi Bengku lu

dipandang per lu u n t u k me lakukan perubahan terhadap

Maskot Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l Gubernur Bengku lu

T a h u n 2020; 

c. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan sebagaimana

d imaksud h u r u f a dan h u r u f b tersebut di atas, per lu

ditetapkan dengan Keputusan Ke tua Komis i Pemi l ihan

U m u m Provinsi Bengku lu ; 

jdih.kpu.go.id/bengkulu



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan Gubernur , Bupa t i dan 

Wal ikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara

Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 23 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5656)

sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang Penetapan Pera turan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 

2014 tentang Pemi l ihan G u b e m u r , Bupa t i dan Wal ikota 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 128, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6512) ; 

2. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2017 

tentang Sos ia l isas i , Pendidikan Pemil ih dan Part is ipas i 

Masyarakat Da lam Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l

G u b e m u r , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i , dan/a tau Wal ikota dan 

Wak i l Wal ikota (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2017 Nomor 1249); 

3 . Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 15 T a h u n 2019 

tentang Tahapan , Program dan J a d w a l Penyelenggaraan

Pemi l ihan G u b e m u r dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l 

Bupa t i , dan/a tau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota T a h u n 2020 

(Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 905) 

sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 2020 

tentan Perubahan Ketiga Atas Pera turan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Tahapan , Program 

dan J a d w a l Penyelenggaraan Pemi l ihan Gubernur dan

Wak i l Gubernur , B u p a t i dan Wak i l Bupa t i , dan/a tau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota T a h u n 2020 ; 

4. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 258/PL .02 -

Kp t/O l/KPU/V I/2020 tentang Penetapan Pe laksanaan

Pemil ihan G u b e m u r dan Wak i l G u b e m u r , Bupa t i dan Wak i l 

jdih.kpu.go.id/bengkulu



Bupa t i , dan/a tau Wal i Kota dan Wak i l Wal l Kota Serentak 

Lan ju tan T a h u n 2020 . 

1. Naskah Perjanj ian Hibah Daerah (NPHD) Provinsi Bengku lu 

Nomor: 900/066/NPHD/BPKD/X/TAHUN 2019 a t au

Nomor: 1337/PR.07-SD/17/Prov/X/2019 tanggal

14 Oktober 2019 ; 

2. Keputusan Komis i Pemi l ihan Provinsi Bengku lu Nomor 

30/PP.01.2-Kpt/17/Prov/VI/2020 tentang Penetapan

Pe laksanaan Pemi l ihan G u b e m u r dan Wak i l G u b e m u r 

Bengku lu Lan ju tan T a h u n 2020 ; 

3. Ber i ta Aca ra Rapat Pleno Nomor : 598/PP.06 .2-

BA/17/Prov/VI/2020 Penetapan Perubahan Kepu tusan

Maskot dan J ing le Da l am Pemi l ihan Gube rnur dan Wak i l 

G u b e m u r Bengku lu Lan ju tan T a h u n 2020 ; 

M E M U T U S K A N : 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM PROVINSI

B E N G K U L U T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N

K O M I S I PEMIL IHAN UMUM PROVINSI B E N G K U L U NOMOR: 

74/PL .06 .2-Kpt/Prov/17/XI/2019 T E N T A N G PENETAPAN

MASKOT DAN J I N G L E PEMIL IHAN G U B E R N U R DAN W A K I L 

G U B E R N U R B E N G K U L U TAHUN 2020 . 

Menetapkan perubahan pada Maskot Pemi l ihan G u b e m u r 

dan Wak i l Gube rnur Bengku lu T a h u n 2020 dengan n a m a S i 

Ayam Jago (SIAGO), gambar dan filosofi maskot tercantum 

da lam Lamp i ran I yang m e m p a k a n bagian t idak te rp isahkan 

dar i Keputusan in i . 

Maskot sebagaimana d imaksud da lam D i k t u m K E S A T U

dapat dimodif ikasi sesua i dengan kebutuban sepanjang t idak 

mengubah filosofi u t u h (keseluruhan) maskot , berkai tan 

dengan ha l -ha l yang melanggar norma, et ika dan peraturan 

perundang-undangan yang ber laku. 

Maskot sebagaimana d imaksud dalam D i k t u m K E S A T U 

d igunakan se lama penyelenggaraan Pemi l ihan G u b e m u r

D a n Wak i l G u b e m u r Bengku lu T a h u n 2020 . 

Segala b iaya yang t imbul akibat d i te tapkannya Keputusan in i 

jdih.kpu.go.id/bengkulu



dibebankan pada Naskah Perjanj ian Hibah Daerah (NPHD) 

Provinsi Bengku lu Nomor: 9 0 0 / 0 6 6 / N P H D / B P K D / X / T A H U N 

2019 a tau Nomor: 1337/PR.07-SD/17/Prov/X/2019 tanggal 

14 Oktober 2019 . 

K E L I M A : Dengan di te tapkannya Keputusan in i Keputusan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi Bengku lu Nomor 74//PL .06 .2 -

Kpt/17/Prov/VI/2020 tentang Penetapan Maskot dan J ing le 

Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l G u b e m u r Bengku lu T a h u n 

2020 tetap ber laku sepanjang t idak bertentangan dengan 

Keputusan in i . 

K E E N A M : Keputusan in i be r laku sejak tanggal ditetapkan sampa i

dengan berakh i rnya kegiatan tersebut dan merupakan sa tu 

kesa tuan yang t idak terp isahkan dengan keputusan

sebelumnya, dengan ketentuan bahwa apabi la d ikemudian 

ha r i ternyata terdapat keke l i ruan a k a n d i l akukan perbaikan 

sebagaimana mest inya. 

Di tetapkan di Bengku lu 
pada tanggal 15 J u n i 2020 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

PROVINSI B E N G K U L U , 

ttd. 

IRWAN SAPUTRA 

Tembusam 

1. Ke tua Komis i Pemi l ihan U m u m , di J a k a r t a ; 
2. Sekretar is J ende ra l Komis i Pemi l ihan U m u m , di J a k a r t a ; 
3. Ars ip . 

Sa l i nan sesua i dengan as l inya 
S E K R E T A R W KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

Bi ; N G K U L U 
ia n H u k u m , Tekn i s dan Hupmas , 

eiry 

jdih.kpu.go.id/bengkulu



LAMPIRAN I 
K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
PROVINSI B E N G K U L U 
NOMOR: 31/PL .06 .2-Kpt/ 17/Prov/VI/2020 
T E N T A N G 
P E R U B A H A N ATAS K E P U T U S A N KOMIS I 
PEMIL IHAN UMUM PROVINSI B E N G K U L U 
NOMOR: 74/PL .06 .2-Kpt/Prov/17/XI/2019 
T E N T A N G PENETAPAN MASKOT DAN J I N G L E 
PEMIL IHAN G U B E R N U R DAN W A K I L 
G U B E R N U R B E N G K U L U TAHUN 2020 

K a i y a : C h a n d r a P u r n a m a 

NARASI FILOSOFI MASKOT 
PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR BENGKULU 

TAHUN 2020 

NAMA MASKOT: SIAGO 

WajahCeria 
Menggambarkan kegembiraan 
menyambut Pemilinan Umum 

Gubernur dan Waki Gubernur 
Bengkulu, sebagai pesta demokrasi 

Batik corak 
Besurek Rafflesia 

Bengkulu 
untuk menunjukkan 

kekayaan budaya 
bengkulu yang 
salah satunya 

adalah batik besurek 
dan motif Bunga Rafflesia 

SIkap tangan 
menggengam paku 
dengan postur 
tubuh tegap 
Menggambarkan semangat 
dan optimisme bahwasanya 
melalui Pemilihan Umum 
Gubernur dan Wakil Gutiernur 
Bengkulu, sebagai sarana 
berdemokrasi untuk 
mewujudkanrakyat 
yang berdaulat 

PILGUB BENGKULU 
9 DESEMBER 2020 

FILOSOFI : 
Siago adalah singkatan dari "SI Ayam Jago" yang menggambarkan 
kearifan. bijaksana. Dan salah satu kata berasal dari Bahasa Daerah Bengkulu, 
dapat diartikan dalam Bahasa Indonesia "Sioga" 
Selwgai gambaran Masyarakat Bengkulu Siap Mensukseskan Pemilihan Umum 
Gubernur dan Wakil Gubemur Bengkulu Tahun 2020 dan Menjaga hasil Pemilu 
yang Jujur dan adil. 

Ditetapkan di Bengku lu 
pada tanggal 15 J u n i 2020 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
PROVINSI B E N G K U L U , 

ttd. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
j E K ^ E T / RIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 

^•^^f^VjlNS BENGKULU 
'^igian Hukum, Teknis dan Hupmas, 

IRWAN SAPUTRA 

Huzaeir
jdih.kpu.go.id/bengkulu


